
БІЛОВОДСЬКА СЕЛИЩНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
начальника селищної військової адміністрації

23.12.2022 Біловодськ №63

Про бюджет Біловодської 
селищної територіальної 
громади на 2023 рік

12505000000
(код бюджету)

Керуючись пунктом 5 частини другої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану в Україні», Указом Президента України від 23 
вересня 2022 року № 665/2022 «Про утворення військових адміністрацій 
населених пунктів у Луганській області», Бюджетним кодексом України, 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Законом України 
«Про Державний бюджет України на 2023 рік»,

зобов’язую:

1. Визначити на 2023 рік:

доходи бюджету Біловодської селищної територіальної громади у сумі 
76 836 735 гривень, у тому числі: загального фонду -  76 836 735 гривень, 
згідно з додатком 1;

видатки бюджету Біловодської селищної територіальної громади у сумі 
76 836 735 гривень, у тому числі: загального фонду -  75 863 735 гривень, 
спеціального фонду -  973 000 гривень, згідно з додатком 3;

профіцит за загальним фондом бюджету Біловодської селищної 
територіальної громади у сумі 973 000 гривень, згідно з додатком 2;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Біловодської селищної 
територіальної громади у сумі 973 000 гривень, згідно з додатком 2;

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Біловодської селищної 
територіальної громади у розмірі 600 000 гривень;



2

резервний фонд бюджету Біловодської селищної територіальної громади у 
розмірі 758 578 гривень, що становить 1,0 відсоток видатків загального фонду 
Біловодської селищної територіальної громади, визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
бюджету Біловодської селищної територіальної громади на 2023 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами, згідно з додатком 3.

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти, згідно з додатком 4.

4. Установити, що до доходів загального фонду бюджету Біловодської
селищної територіальної громади належать доходи, визначені статтею 64 
Бюджетного кодексу України, трансферти, визначені статтями 97, 101
Бюджетного кодексу України та інші надходження, що зараховуються до 
бюджету селищної територіальної громади згідно з законодавством.

5. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками бюджету Біловодської селищної 
територіальної громади видатки загального фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам.

6. Відповідно до статті 43 та пункту 1 статті 73 Бюджетного кодексу 
України дозволити управлінню фінансів виконавчого комітету Біловодської 
селищної ради в особі начальника, а у разі його відсутності (відпустка, хвороба, 
відрядження тощо) - в особі заступника начальника управління - начальника 
бюджетного відділу отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів 
України позики на покриття тимчасових касових розривів місцевого бюджету 
Біловодської селищної територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду 
за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без 
нарахування відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

7. Головним розпорядникам коштів бюджету Біловодської селищної 
територіальної громади на виконання норм Бюджетного кодексу України 
забезпечити:

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим розпорядженням;



з

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 
бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм; 
ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, 
організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого 
рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:
публічне представлення та публікацію інформації про бюджет за 

бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 
визначені цим розпорядженням, до 15 березня 2024 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня їх 
затвердження;

4) затвердження лімітів споживання енергоносіїв у натуральних 
показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних 
бюджетних призначень на 2023 рік;

4) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 
енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 
бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних 
послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі.

8. Визначити що додатки 1-4 до цього розпорядження є його невід’ємною 
частиною.

9. Встановити, що це розпорядження набирає чинності з дня його 
оприлюднення на офіційному сайті Старобільської районної державної 
адміністрації та застосовується з 01 січня 2023 року.

10. Контроль за виконанням

Начальник військової адміні

ядження залишаю за собою.

Віктор КОБЕРНЮК



Додаток 1
до розпорядження селищної військової 
адміністрації "Про бюджет Біловодської селищної 
територіальної громади на 2023 рік" від 23.
12.2022 р. №63

Доходи бюджету селищної територіальної громади на 2023 рік

к о д Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього

Загальний фонд

спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет

розвитку
1 0 0 0 0 0 0 0 Податкові надходження 5 082 000 5 082 000 0 0
11000000

Податки на доходи,податки на прибуток,податки на збільшення ринкової вартості 3 822 000 3 822 000 0 0
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 3 822 000 3 822 000 0 0
11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати 3 162 000 3 162 000
11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та 

інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького 
складу, що сплачується податковими агентами 660 000 660 000

1 4 0 0 0 0 0 0 Внутрішні податки на товари та послуги 210 000 210 000
14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) 10 000 10 000
14021900 Пальне 10 000 10 000
14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції 200 000 200 000
14031900 Пальне 200 000 200 000
1 8 0 0 0 0 0 0 Місцеві податки та збори, шо сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України 1 050 000 1 050 000
18010000 Податок на майно 100 000 100 000
18010500 Земельний податок з юридичних осіб 20 000 20 000
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 80 000 80 0001
18050000 Єдиний податок 950 000 950 0001
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 50 000 50 000
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 900 000 900 000

Всього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 5 082 000 5 082 000 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0 Офіційні трансферти 71 754 735 71 754 735 0 0
4 1 0 0 0 0 0 0 Від органів державного управління 71 754 735 71 754 735 0 0
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 58 990 000 58 990 000 0 0
41020100 Базова дотація 58 990 000 58 990 000
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 10 670 200 10 670 200 0 0
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 10 670 200 10 670 200
41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 259 200 259 200
41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації 
з державного бюджету 259 200 259 200

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 1 835 335 1 835 335 0 0
41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції 1 835 335 1 835 335
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 0

РАЗОМ ДОХОДІВ 76 836 735 Г \ 76 836 735 0 0

У
Начальник управління фінансів виконавчого комітету Біловодської селищної ради Наталія СКОРОХОД



Додаток 2

до розпорядження селищної військової 
адміністрації "Про бюджет Біловодської 
селищної територіальної громади на 2023 
рік” від 23. 12.2022 р. №63

Фінансування бюджету селищної територіальної громади на 2023 рік

1250500000

Код
Найменування

згідно з класифікацією фінансування 
бюджету

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього
у т.ч бюджет 

розвитку

Фінансування за типом кредитора
200000 Внутрішнє фінансування 0 -973 000 973 000 973 000

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 0 -973 000 973 000 973 000

208100 На початок періоду 0

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -973 000 973 000 973 000

Загальне фінансування 0 -973 000 973 000 973 000
Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 0 -973 000 973 000 973 000

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0 -973 000 973 000 973 000
602100 На початок періоду 0

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

0 -973 000 973 000 973 000

Загальне фінансування 0 -973 000 /1 973 000 973 000

Начальник управління фінансів виконавчого комітету Біловодської селищної ради



Додаток З

до розпорядження селищної військової 
адміністрації "Про бюджет Біловодської 
селищної територіальної громади на 2023 рік" 
від 23. 12.2022 р. № 63

Розподіл видатків бюджету селищної територіальної громади на 2023 рік

1250500000

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 
програми або напряму видатків згідно з 
Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Усього видатки спож ивання

3 них

Усього
у  т ом у числі 

бюдж ет  
розвит ку

видатки
споживання

і  них

Разом
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвит ку оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видат ки розвит ку

0600000 Відділ освіти виконавчого комітету
26 209 577 26 209 577 20 272 116 26 209 577Біловодської селищної ради

0 6 1 0 0 0 0
В ід д іл  о с в іт и  в и к о н а в ч о го  к о м іт е т у

26 209 577 26 209 577 20 272 116 26 209 577Б іл о в о д с ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и

06110160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній 
сфері у містах (місті Києві), селищах, 
селах, територіальних громадах

1 944 854 1 944 854 1 531 226 1 944 854

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 2 393 320 2 393 320 1 961 738 2 393 320

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

1 052 766 1 052 766 724 638 1 052 766

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

10 670 200 10 670 200 8 746 066 10 670 200

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із 
позашкільної роботи з дітьми

855 990 855 990 701 631 855 990

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших закладів 
у сфері освіти 5 229 523 5 229 523 4081 314 5 229 523

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 16 290 16 290 16 290

0611151 1151 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно- 
ресурсних центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету

48 849 48 849 40 040 48 849

0611152 1152 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно- 
ресурсних центрів за рахунок освітньої 
субвенції

1 835 335 1 835 335 1 504 373 1 835 335

0611160 1160 0990
Забезпечення діяльності центрів 
професійного розвитку педагогічних 
працівників

1 222 450 1 222 450 981 090 1 222 450

0613140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 
заходів з оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок коштів на 
оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)

940 000 940 000 940 000



К о д  П р о гр ам н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 
в и д а т к ів  т а  

к р е д и ту в а н н я  

м іс ц е в о го  бю дж ету '

К о д  Т и п о в о ї 

п р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії 
в и д а т к ів  та  

к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о го  

б ю д ж е ту

К о д
Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  

к л а с и ф ік а ц ії  
в и д а т к ів  та  

к р е д и т у в а н н я  

б ю д ж е т у

Н а й м е н у в а н н я  го л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а , 

в ід п о в ід а л ь н о г о  в и к о н а в ц я , б ю д ж е т н о ї 
п р о г р а м и  а б о  н ап р я м у ' в и д а т к ів  з г ід н о  з  

Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  
в и д а т к ів  т а  к р е д и ту в а н н я  м іс ц е в о го  б ю д ж ету '

З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц і а л ь н и й  ф о н д

У сьо го видат ки спож ивання

3 НИХ

У сього

у  т о м у  числі 
бю дж ет  
розвит ку

в и д а т к и

с п о ж и в а н н я

з  н и х

Р а з о м

о п л а т а  п рац і

к о м у н а л ь н і 

п о с л у г и  т а  

е н е р г о н о с ії

видатки
розвит ку о п л а т а  п р а ц і

к о м у н а л ь н і 

п о с л у г и  та  

е н е р г о н о с ії

видат ки розвит ку

080000«
Відділ соціального захисту населення 
виконавчого комітету Біловодської 6 404 335 6 404 335 4 923 279 6 404 335
селищ ної ради

0810000
В і д д і л  с о ц і а л ь н о г о  з а х и с т у  н а с е л е н н я  

в и к о н а в ч о г о  к о м іт е т у  Б і л о в о д с ь к о ї  

с е л и щ н о ї  р а д и

6 404 335 6 404 335 4 923 279 6 404 335

0810160 0 1 6 0 0111
К е р і в н и ц т в о  і у п р а в л ін н я  у  в і д п о в ід н ій  

с ф е р і  у  м і с т а х  ( м і с т і  К и є в і ) ,  с е л и щ а х ,  

с е л а х ,  т е р и т о р і а л ь н и х  г р о м а д а х

2 931 261 2 931 261 2 113 397 2 931 261

0813104 3104 1020

З а б е з п е ч е н н я  с о ц іа л ь н и м и  п о с л у г а м и  з а  

м іс ц е м  п р о ж и в а н н я  г р о м а д я н ,  я к і  н е  

з д а т н і  д о  с а м о о б с л у г о в у в а н н я  у  з в ’я з к у  з  

п о х и л и м  в і к о м ,  х в о р о б о ю ,  ін в а л і д н і с т ю

3 473 074 3 473 074 2 809 882 3 473 074

2700000
Управління економічного розвитку і 
торгівлі виконавчого комітету 3 641 367 3 641 367 2 756 692 3 641 367
Біловодської селищної ради

2 7 1 0 0 0 0

У п р а в л ін н я  ек о н о м іч н о го  р о з в и т к у  і 
т о р г ів л і в и к о н а в ч о го  к о м іт е т у 3 641 367 3 641 367 2 756 692 3 641 367
Б іл о в о д с ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и

2710160 0160 0111
К е р і в н и ц т в о  і у п р а в л ін н я  у  в і д п о в ід н ій  

с ф е р і  у  м іс т а х  ( м іс т і  К и є в і ) ,  с е л и щ а х ,  

с е л а х ,  т е р и т о р іа л ь н и х  г р о м а д а х

3 641 367 3 641 367 2 756 692 3 641 367

3700000 Управління фінансів виконавчого 
комітету Біловодської селищної ради 28 263 508 27 504 930 2 946 542 60 252 28 263 508

3710000
У п р а в л ін н я  ф і н а н с і в  в и к о н а в ч о г о  

к о м і т е т у  Б і л о в о д с ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и
28 263 508 27 504 930 2 946 542 60 252 28 263 508

3710160 0160 0111
К е р ів н и ц т в о  і у п р а в л ін н я  у  в і д п о в ід н ій  

с ф е р і  у  м іс т а х  ( м іс т і  К и є в і ) ,  с е л и щ а х ,  

с е л а х ,  т е р и т о р іа л ь н и х  г р о м а д а х

3 755 430 3 755 430 2 946 542 60 252 3  7 5 5  4 3 0

3717693 7693 0490
І н ш і  з а х о д и ,  п о в 'я з а н і  з  е к о н о м і ч н о ю  

д і я л ь н і с т ю
23 749 500 23 749 500 2 3  7 4 9  5 0 0

3718710 8710 0133 Р е з е р в н и й  ф о н д  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у 758 578 758 578

5000000 Біловодська селищна військова 
адміністрація 11 344 948 11 344 948 7 968 613 164 359 973 000 973 000 973 000 12 317 948

5010000
Б і л о в о д с ь к а  с е л и щ н а  в і й с ь к о в а  

а д м ін іс т р а ц ія
11 344 948 11 344 948 7 968 613 164 359 973 000 973 000 973 000 12 317 948

5010160 0160 0111
К е р ів н и ц т в о  і у п р а в л ін н я  у  в і д п о в ід н ій  

с ф е р і  у  м іс т а х  ( м іс т і  К и є в і ) ,  с е л и щ а х ,  

с е л а х ,  т е р и т о р іа л ь н и х  г р о м а д а х

10 234 418 1023 4 4 1 8 7 968 613 164 359 10 234 418

5018110 8110 0320
З а х о д и  і з  з а п о б і г а н н я  т а  л і к в і д а ц і ї  

н а д з в и ч а й н и х  с и т у а ц ій  т а  н а с л ід к ів  

с т и х ій н о г о  л и х а

1 110 530 1 ПО 530 973 000 973 000 973 000 2 083 530



К од  П р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії
в и д а т к ів  та  

к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о го  бю д ж ету '

К о д  Т  и п о в о ї 
п р о г р а м н о ї 

к л а с и ф ік а ц ії  
в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  

м іс ц е в о го  
б ю д ж е т у

К о д

Ф у н к ц іо н а л ь н о ї  

к л а с и ф ік а ц ії  
в и д а т к ів  та  

к р е д и т у в а н н я  

б ю д ж е т у

Н а й м е н у в а н н я  го л о в н о го  р о зп о р я д н и к а , 

в ід п о в ід а л ь н о г о  в и к о н а в ц я , б ю д ж е тн о ї 
п р о г р а м и  аб о  н а п р я м у  в и д а т к ів  з г ід н о  з 

Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц ією  

в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о го  бю д ж ету

З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц і а л ь н и й  ф о н д

У сьо го в и д а т к и  с п о ж и в а н н я

3 НИХ

в и д а т к и

р о з в и т к у
У с ь о го

у  т о м у  числі 
б ю д ж ет  

р о зв и т к у

в и д а т к и

с п о ж и в а н н я

з  н их

в и д а т к и  р о з в и т к у
Р а з о м

о п л а т а  п рац і
к о м у н а л ь н і 

п о с л у г и  т а  

ен е р г о н о с ії
о п л а т а  п р а ц і

к о м у н а л ь н і 
п о с л у г и  та  

ен е р г о н о с ії

Усього видатків по бюджету 
Біловодської селищної 
територіальної громади

75 863 735 75 105 157 38 867 242 224 611 973 000 973 000 973 000 76 836 735

Начальник управління фінансів виконавчого комітету Біловодської селищної ради Наталія СКОРОХОД



Додаток 4

д о  р о з п о р я д ж е н н я  с е л и щ н о ї  в і й с ь к о в о ї  а д м і н і с т р а ц і ї  " П р о  

б ю д ж е т  Б і л о в о д с ь к о ї  с е л и щ н о ї  т е р и т о р і а л ь н о ї  г р о м а д и  н а  

2 0 2 3  р ік "  в і д  2 3 .  1 2 .2 0 2 2  р . № 6 3

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік
1250500000
(код бюджету)

Т ран сф ерт и  з ін ш и х  бю дж ет ів

субвенції загального фонду

Код Найменування бюджету-одержувача/ 
надавача міжбюджетного трансферту Базова дотація

Дотація з місцевого 
бюджету на здійснення 
переданих з державного 

бюджету видатків з 
утримання закладів освіти 

та охорони здоров'я за 
рахунок відповідної 
додаткової дотації з 

державного бюджету 
(КЕКВ 2620)

Освітня субвенція 3 
державного бюджету 
місцевим бюджетам

Субвенція з місцевого 
бюджету на 

здійснення переданих 
видатків у сфері освіти 

за рахунок коштів 
освітньої субвенції 

(КЕКВ 2620)

Усього

41020100 41040200 41033900 41051000
1 2 3 4 5 6 7

9900000000 Державний бюджет України 58 990 000 10 670 200 69 660 200
1210000000 Обласний бюджет Луганської області 259 200 1 835 335 2 094 535

УСЬОГО 58 990 000 259 200 А  Ю670 200 1 835 335 71 754 735
~

Начальник управління фінансів виконавчого комітету Біловодської селищної ради Наталія СКОРОХОД


